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Redovisning av miljöförvaltningens rapport 
  

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Godkänna rapporten ”Årlig tillsynsrapport för oljehamnen- 

2015”.  

2. Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som 

omnämns i rapporten. 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl  

Förvaltningschef Avdelningschef 

Sammanfattning 

I denna rapport redovisar miljöförvaltningen den tillsyn som har bedrivits 

över verksamheterna på Louddens oljehamn under 2015. Tillsyns-

objekten på Loudden är Stockholms hamnar-oljehamnen, AB 

Djurgårdsberg, OKQ8, Preem, Statoil, Univar, Petrolia och Stena 

Recycling. Alla företag inom Loudden, utom ett, är tillstånds-

pliktiga. 
 

Bolagens största miljöpåverkan är utsläpp av flyktiga organiska 

kolväten till luft, utsläpp av oljehaltigt vatten till recipient samt risk 

för förorening av mark. Det finns också en risk för att brand inom 

området skulle kunna utvecklas till en storolycka.  

 

Tidigare fanns ett beslut på att Loudden skulle avvecklas till år 

2012. Detta beslut är ändrat och kontraktet med staden löper till 

2016 med möjlighet till förlängning till 2019. Därefter ska 

verksamheterna avvecklas och efter sanering ge plats för bostäder. 

Staden har tydliggjort att verksamheten inte kan vara kvar efter 

2019. 
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Förvaltningens tillsynsarbete har inriktats på förbättra verksam-

hetsutövarnas egenkontroll och säkerställa att man bedriver ett 

kontinuerligt arbete med att minska sin miljöpåverkan. Samtliga 

företag inspekteras minst en gång per år. Vid inspektionstillfället 

gås bl.a. företagets egenkontroll igenom. Förvaltningen granskar 

och svarar på miljö- och årsrapporter, hanterar avvikelser och 

anmälningsärenden, deltar i möten och granskar kemikalieför-

teckningar. Tillsynen omfattar även att uppmuntra och kontrollera 

företagen i deras arbete med energieffektiviserande åtgärder. 

 

Under 2015 har ett av företagen påbörjat nedläggningen och man 

räknar med att ha av etablerat sig under 2016. Det innebär att 

förvaltningens tillsyn förändras något och kommer omfatta mer 

rivningstillsyn och sanering. 

 

Under 2015 har Hamnen bytt ut en del av den permanenta spont 

som ligger i strandlinjen till Lilla Värtan. Åtgärden har inneburit att 

skyddet mot oljeläckage från marken på Loudden till Lilla Värtan 

förbättrats. 

 

AB Djurgårds berg har under 2015 bytt ut vattenreningen från sina 

bergrum vilket inneburit att man under 2015 släppte ut 80,1 kg olja.  

Enligt tillståndet får bolaget, som begränsningsvärde, årligen inte 

släppa ut mer än 150 kg olja till Lilla Värtan. Jämfört med tidigare 

år innebär detta en kraftig minskning/förbättring. 

 

AB Djurgårdsberg ansvarar även för Louddens gasåterförings-

system (VRU) för bensingaser. Under 2015 fungerade anläggningen 

väl och det totala utsläppet av flyktiga organiska kolväten var 1,87 

ton jämfört med tillståndsgivna 10 ton.  

 

Ett mindre utsläpp av ca 200 liter tjockolja inträffade i mars 2015 på 

Preems anläggning. Oljan som måste vara uppvärmd för att flyta 

stelnade snabbt och kunde tas omhand. Utsläppet bedöms inte 

påverkat miljön. 

 

För oljehamnen finns två effektmål, dels att alla ska arbeta med att 

effektivisera sin energianvändning och dels att alla ska effektivisera 

sina transporter. Samtliga bolag arbetar aktivt med att minska sin 

energiförbrukning och med att effektivisera sina transporter.  

 

Sammanfattningsvis sköts miljöarbetet på Loudden bra och få 

incidenter inträffar. Verksamheternas egenkontroll bedöms som 

god.  
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